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Jan Stanisław Parys 

 
Pracownik naukowy i polityk, członek Rady Ministrów w rządzie premiera Jana 

Olszewskiego pierwszy polski cywilny minister obrony. Rektor Toruńskiej Szkoły 

Wyższej. Od 2015 roku szef Gabinetu Politycznego w MSZ 

 

Ukończył Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego 1973 roku. Uzyskał stopień doktora 

nauk humanistycznych na Uniwersytecie Warszawskim. Po ukończeniu studiów rozpoczął prace w PAN 

pod kierunkiem profesorów Józefa Chałasińskiego i Andrzeja Zajączkowskiego. W 1985 roku w Bernie 

w Szwajcarii współorganizował Instytut Spraw Międzynarodowych, w ramach którego zorganizował 

cztery międzynarodowe sympozja poświęcone polityce międzynarodowej. Od września 1989 Dyrektor 

Generalny w Centralnym Urzędzie Planowania, odpowiedzialny m. in. za przemysł obronny. Brał udział 

w negocjacjach poświęconych wyprowadzaniu wojsk radzieckich z Polski w latach 1990 i 1991. 

Organizator pierwszej polskiej delegacji wojskowej do Izraela.  

W ramach pracy w MON zainicjował zwrot w kierunku prozachodniej polityki obronnej i współpracy 

z NATO. Po odejściu z MON pracował m. in.  jako prezes Spółki Hotele Francuskie, przewodniczący Rady 

Nadzorczej PHZ Bumar, wiceprezes Fundacji Polsko-niemieckie Pojednanie, doradca w Banku Pekao SA 

i Polkomtel SA.  Od 1997 pracował jako profesor w Wyższej Szkole Dziennikarskiej im. M. Wańkowicza, 

gdzie wykładał stosunki międzynarodowe.  

W okresie 2008-2015 roku rektor Toruńskiej Szkoły Wyższej, gdzie prowadzi seminarium na temat 

problemów bezpieczeństwa europejskiego w XX i XXI wieku na kierunku stosunki międzynarodowe. 

W 1988 roku odznaczony przez Rząd Polski na Uchodźstwie orderem Polonia Restituta za działalność 

niepodległościową i współpracę z emigracyjnymi ośrodkami politycznymi. W 2017 roku odznaczony 

przez Prezydenta Andrzeja Dudę Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski za 

zainicjowanie współpracy Polski z NATO. 
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